



MUNICÍPIO DE PIO XII/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
PROCESSO LICITATÓRIO 064/2020LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE PIO XII/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 002/2020** referente à *Aquisição, sob demanda, de gêneros alimentícios, para a composição da Merenda Escolar destinada aos alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Pio XII/MA.*, que **ADJUDICA** o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : U. B. T. MENDES - 07.227.881/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	30.000,00	KG	ARROZ	CEREAL	CEREAL	R\$ 3,99	R\$ 119.700,00	R\$ 5,38	R\$ 161.400,00	R\$ 1,39
2	12.000,00	KG	FEIJÃO	NATURAL	NATURAL	R\$ 6,50	R\$ 78.000,00	R\$ 8,20	R\$ 98.400,00	R\$ 1,70
8	8.000,00	PACOTE	BISCOITO DOCE	PREDILLETTO	PREDILLETTO	R\$ 3,50	R\$ 28.000,00	R\$ 4,75	R\$ 38.000,00	R\$ 1,25
13	10.000,00	PACOTE	CAFÉ À VACUO 250G	PRINCIPAL	PRINCIPAL	R\$ 4,00	R\$ 40.000,00	R\$ 4,73	R\$ 47.300,00	R\$ 0,73
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	23,01%	79.400,00
						R\$ 265.700,00		R\$ 345.100,00		

Fornecedor : COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA - 05.592.219/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	10.000,00	PACOTE	MACARRÃO	FORTALEZA	SPAGHETTI EXPRESS	R\$ 1,60	R\$ 16.000,00	R\$ 2,77	R\$ 27.700,00	R\$ 1,17
4	6.000,00	KG	SAL	MIRAMAR	MARINHO MOÍDO	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1,23	R\$ 7.380,00	R\$ 0,23
5	25.000,00	KG	AÇÚCAR	CARAVELAS	REFINADO 1KG	R\$ 2,09	R\$ 52.250,00	R\$ 3,22	R\$ 80.500,00	R\$ 1,13
8	15.000,00	PACOTE	FLOCOS DE MILHO	BONOMILHO	FLOCÃO DE MILHO	R\$ 1,10	R\$ 16.500,00	R\$ 1,88	R\$ 28.200,00	R\$ 0,78
9	15.000,00	PACOTE	FLOCOS DE ARROZ	BONOARROZ	FLOCÃO DE ARROZ	R\$ 1,35	R\$ 20.250,00	R\$ 2,99	R\$ 44.850,00	R\$ 1,64
10	25.000,00	LATA	SARDINHA	COQUEIRO	ÓLEO	R\$ 2,60	R\$ 65.000,00	R\$ 3,82	R\$ 95.500,00	R\$ 1,22
11	12.000,00	LATA	ÓLEO DE SOJA	PRIMOR	SOJA - TIPO 1	R\$ 7,35	R\$ 88.200,00	R\$ 8,22	R\$ 98.640,00	R\$ 0,87
12	7.000,00	COPO	EXTRATO DE TOMATE 260G	OLÉ	CONCENTRADO - COPO 260G	R\$ 1,39	R\$ 9.730,00	R\$ 3,50	R\$ 24.500,00	R\$ 2,11
14	4.000,00	KG	LEITE EM PÓ INTEGRAL	CAMPONESA	INTEGRAL INSTANTANEO	R\$ 15,40	R\$ 61.600,00	R\$ 15,46	R\$ 61.840,00	R\$ 0,06
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	28,48%	133.580,00
						R\$ 335.530,00		R\$ 469.110,00		

Fornecedor : L A MENDONCA - 26.595.749/0001-12

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	-----------



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
6	8.000,00	PACOTE	BISCOITO SALGADO	FABISE	CREAM CRACKER	R\$ 3,34	R\$ 26.720,00	R\$ 3,94	R\$ 31.520,00	15,23%	4.800,00
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:			
						R\$ 26.720,00		R\$ 31.520,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 627.950,00	R\$ 845.730,00	25,75%	217.780,00

Pio XII - Maranhão, 14 de Outubro de 2020

CLEMENTINA DE JESUS PINHEIRO OLIVEIRA
PREGOEIRA